АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О премировании на условиях соревнования
среди  сельскохозяйственных
товаропроизводителей  Кумылженского муниципального  района  по  результатам
уборочной кампании  в  2015 году.

В целях обеспечения организованного проведения сельскохозяйственной кампании по уборке урожая в 2015 году

п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию при администрации Кумылженского  муниципального района Волгоградской области по вопросу премирования на условиях соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района по результатам уборочной кампании в 2015 году (далее именуется – комиссия) и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии при администрации Кумылженского

муниципального района Волгоградской области по вопросу премирования на условиях соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района по результатам уборочной кампании в 2015 году согласно приложению № 2.

3. Комиссии рассмотреть вопрос о премировании на условиях соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района в соответствии утвержденным Положением.

4. Начальнику финансового отдела администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области Власовой Л.В. выделить денежные средства в размере 120000,00 (сто двадцать тысяч) рублей, в том числе наличными средствами 80463,00 (восемьдесят тысяч четыреста шестьдесят три) рубля отделу экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, предусмотренные по разделу бюджетной классификации 0113 99 00 104 244, статье расходов 290.

5. Заместителю начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области – главному бухгалтеру Ремизовой В.В. произвести выплату денежных премий победителям соревнований на основании настоящего нормативного акта и решения Комиссии при администрации Кумылженского муниципального района среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района по результатам уборочной кампании в 2015 году.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области Гришина В.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

Кумылженского

муниципального района

           В.В.Денисов

Начальник правового отдела

           И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
от ____________________г. №_______

СОСТАВ

комиссии при администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области по вопросу премирования на условиях соревнования

среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района по результатам уборочной кампании в 2015 году

	1.
	Денисов В.В.
	- глава администрации Кумылженского муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Гришин В.И.
	- начальник отдела  сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Левченко О.А.
	-  консультант экономист-бухгалтер отдела  сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Ануфриев А.В.
	- главный специалист по охране окружающей среды отдела  сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района;

	5.
	Денисов В.В.
	- главный специалист по работе с личными подсобными хозяйствами и охране труда отдела  сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района;

	6.
	Завертяев В.В.
	- начальник Кумылженского районного филиала ФГУ                                         «Россельхозцентр» (по согласованию);

	7.
	Богачев П.А.
	- главный специалист - главный государственный инженер-инспектор инспекции Волгоградоблгостехнад

зора по Кумылженскому муниципальному району

(по согласованию).

Начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

     Ю.И.Мещеряков

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
от ____________________г. №_______

Положение

о комиссии при администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области по вопросу премирования на условиях соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района по результатам уборочной кампании в 2015 году.

1. Комиссия при администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области образована в целях выявления лучших участников на условиях соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Кумылженского муниципального района по результатам уборочной кампании в 2015 году.

Участниками соревнования являются коллективные, крестьянские (фермерские)  и личные подсобные хозяйства Кумылженского муниципального района.

2. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины её членов.

3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколом.

4. Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

5. Абсолютными победителями соревнований будут считаться его участники, выполняющие общие требования соревнований:

- успешное осваивание высоких технологий, эффективные методы управления и организации труда, многоотраслевое сбалансированное производство;

 - стремление к достижению наивысших результатов при соблюдении норм трудового законодательства;

- активное участие в решении вопросов экономической занятости населения, поддержка ЛПХ и социальной стабильности на селе;

- оплата труда работников в размере не ниже прожиточного минимума;

- проведение целенаправленной работы по воспроизводству профессиональных кадров.

6. Для абсолютных победителей среди водителей на уборке урожая устанавливается одно призовое место, исходя из наивысшего объёма по перевозке зернотонн.

Обязательным условием определения победителя среди водителей считается безупречное отношение к исполнению своих обязанностей, строгое соблюдение трудовой дисциплины, безаварийная и качественная работа, бережное отношение к технике и экономия горюче-смазочных материалов.

По подведению итогов водитель, занявший призовое место на уборке урожая, награждается  денежной премией в размере 5747 рублей.

7. Для механизаторов на обработке паров установить одно призовое место по наибольшему количеству выполненных нормосмен за весь период по уходу за парами и содержанию их в чистоте с накопленной влагой. Победитель награждается  денежной премией в размере 11495 рублей.

8. Для механизаторов  на  севе  озимых  культур установить одно призовое место по наибольшему  количеству  засеянных  с  высоким  качеством  площадей и наградить победителя денежной премией в размере 11495 рублей.

9. Для комбайнеров  на  уборке  зерновых  установить  одно призовое место по  наибольшему  намолоту  зерна.  Победителю вручить  денежную премию в размере 11495 рублей.

10.  Для  сельскохозяйственных  предприятий,  выращивающих  бахчеводческую  продукцию  и  получивших  наивысшую  урожайность  плодов.  Победителю вручить  денежную премию в размере 5747 рублей.
11. Для работников  личных  подсобных  хозяйств установить одно призовое место за  высокие  достижения  в  трудовой  деятельности, за наивысшие показатели в сдаче молока. Победителю вручить  денежную премию в размере 11495 рублей.

12. Работники предприятий перерабатывающей  промышленности награждаются  денежными премиями:

- за стремление  к  наивысшим  результатам  в  трудовой  деятельности;

- за высокие  производственные  показатели;

- за уважение  трудового  коллектива;

- за экономное  использование  товарно-материальных  ценностей;

- за активное  участие  в  социальной  жизни  предприятия  и  района.

 на  общую  сумму  22989 рублей.

13.  Чествование  передовиков  с/х  производства - 39537 рублей.

 ИТОГО:  120000 (сто двадцать тысяч) рублей.

Начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

     Ю.И.Мещеряков